and veritas luce magis clarescat : Et lux, veritate, fiat validas  
Dataest tibi potestas dandi, and aperiendi hunc Librum, Mundo,  
and Mundis. URIEL. .... Gratia tibi, Rex Cæli, and terræ, qui  
fuisti, es, and venturus es, hinc enim Judicium Meretricis. E. K.  
Jam accipit librum U R I E L, utrisque flexis genibus. U R I E L.  
..... Gaudete, ô vos siliii homini, levate corda vestra Cælum  
versus. Secreta enim Dei panduntur : and verbum ejus ex  
carceribus emissum est. Gaudete, ô vos Filii Dei, quia Spiritus  
veiritatis and intelligentiæ inter vos existit : Gaudete, ô vos, qui  
de sanctuario estis, quia sapientia and intelligentia replebimini.  
Gaudete, ô tu domus Jacob, quia jam tua sinita est visitatio,  
atque incipit visitatio tua. Quatuor venti te una colligent : and  
conculeatum redificabis mirum. Tibi cohabitabit sponsus. Et,  
ecce, juravit Dominus, and non te invadent impietates ; neques  
Spiritus Altissimi a te recedet. Verum, Patrum tuorum ossa  
quietum nauciscentur : and tu ipse æterna frueris vita. Sanguis  
innocentum, a te abluetur : and ad dies multos pænitentia te  
assliges. Tunc quidem Agnus, in medio platearum, stabit, ô  
Hierusalem : Edictaque promulgabit populo tuo, civibusque tuis.  
Omnis Nationes ad domum Davidis confluent matres, suos  
informabunt infantis, iis verbis : Prævaluit veritas : atque Dei  
nomen, tuus erit vigil, ô Civitas. E. K. Jam, omnia, nube alba,  
oppleta sunt. U R I E L. .... Mihi silentium, vobis vero , ad  
temporis exiguum intervallum, quisesta. E. K. Ex oculis meis  
prorsus evanere prorsus. [delta] Nota. Interea ab ipso Angelico  
sermone, præscripta in Latinum recitavi concersa, legendo  
expedite , ipsi Domino Francisco Puccio, præterea abiter pauca  
locutus sum, de Calumniis, contra nostras actiones tales  
oraculatis, and c. E. K. Iterum hic mihi apparet Uriel , atque in  
Cathedra sedet Chrystallina cum Libro illo , in suo gremio :  
dextra autem , illam tenet virgam Geometricam : and sinistra,  
illam Philosophiam vitream, ut prius. U R I E L. .... Cum mihi sit  
concessa potestas, and cum meo ministrerio sit adjuncta veritas;  
( unde lucis and veritatis sum factus plenus ) vestras ego  
aperiam oculos, atque vobis ipsam eloquar veritatem ; ut inertem  
illam molem tenebrarum vestrarum, et prosundæ ignorantiae ,  
excutere positis , et in luce cum patribus vestris ambulare. Voci  
igitur meæ diligenter præbere aurem , and intra cordium  
vestorum liquorem , dicta imbibatis mea. Ut vestræ intelligentiæ  
succus , vigorem recipere possit : and vos ipsi florere positis cum  
acceptabili veritate, veluti servi electi, et Ministri A L T I S S I M  
I. Totus mundus in maligno positus est , aperta Satane est  
officina , ad terræ mercatores omni abominandæ impietatis  
genere decipiendum. Ast , quid vosne facti estis talium mercium  
sub mercatores garuli? vel mendaciorum et doctrinæ falsæ, in  
publicum vectarii : Æstiniatisnevos, levis momenti negotium esse  
Scripturarum Divinarum and Mysteriorum sensuni, judicium et

temeritati alligare vestrarium imaginationum? nihili rem esse statutis, in judicio sedere contra spirituna Dei, nullum illi concedendo locum, nisi vestro ex præscripto? Vobisne licet, coram Filio Dei, integros dies, immo injustos consumere annos, cum filiis Satane mendaci sobole, and mundi deceptoribus? Adeone penitus in abominationis officinam vosmet contulistis ut Dei silio, futuri adventus sui tempus præscribere velitis, Prophetarumque suorum descensus: temporisque terminum, in quo ipse terram erit visitaturus? Moyses nihil loqui ausus erat, nisi ab ore Dei. Prophetæ Legem non explicabant, sed Dei vox. Filius Deo propria sua non est locutus verba, quatenus Caro erat, sed verba patris sui. Discipuli ejus, nihil, nisi ex Spiritu sancto docuerunt. Audetisne ( igitur ) vos, vobis docendi addumere munus, aditaque secreta Altissimi pandere, minime ad is admissi, vocative? Dicite mihi, Mercaturamne deseruistis, vestrarumque pecuniatum ( fraude patarum ) supputationes, ut verbi Dei essetis Doctores? An non pudet vos, ante docere, quam ispi intelligatis? Immo an non vos pudet seducere, prius,quam domum reducere noveritis? Hypocritæ estis, and Spiritu sancto vacui.

Page 398

Mendaces esse devenistis, and ipsius Christi inimici, and sui sancti Spiritus. Fortassis dicitis, ex Scripturarum Lectione, intelligentiam comparamus earundem. Ast mihi respondeatis, cujus spiritus auxilio, hanc vobis comparatis intelligentiam? Quis vobis apparuit Angelus? vel ex quo Cælo, vestram recepistis instructionem? Fieri potest, quod, ex Spiritu sancto dicetis. O stulte tu modicæque intelligentiæ! non intelligis tu, quod Spiritus sanctus Ecclesiæ Pædagogus est, integri gregis, and congregationis Christi? Proinde si multitudinis Pædagogus est, sequitur, quod Docitina aliqua, quam Spiritus sanctus docet, instructio, documentum, sive intelligentia sit multitudinis. Atqui, quæ hominum multitudo, tuæ est intelligentiæ? Vel cujus es tu Congregationis? Aliter dispersionis. Dicitisne, dispersus alicujus te unum esse: Falsum narras, fugitivus es. Verum, ecce, te doceo: Errorque tuus ante tuam constat faciem. Quicumque ad Scripturam intelligentiam pervenit, conati debet ad illairum intelligentiam prævenire, secundum Ordinationem, and Traditionem spiritulem. Ast ex qua spirituali traditione, nactus es tu intelligentiam? Vel juxta quam Ordinationem, tibi est apertus Scripturarum sensus? Dices ( forsane ) ex santis Patribus, informatum esse te, and per eundem spiritum per quem docebant illi, tuam te esse consecutum intelligentiam. Dicere sic quidam potes, verum non te sic facere certum est. Quis enim antiquorum Patrum, rationem copulabit verbo Dei, vel

Scripturam intelligentiam, Ethnorum astrinxit disciplinæ ? Tibi dico, quod antiqui Patres, Christo chari erant, and cælestium visionum, consolationumque Cælestium participes : quæ visiones Cælestique consolationes non illos docebant novam Scripturarum expositionem, sed confirmabant, luceque illustrabant mysteria Spiritus sancti, per Apostolos declarata, qui Ecclesiæ ipsi sua posuere fundamenta ; quicquid igitur ab antiquis Patribus discere possis, ab Apostolis discis, and quicquid ab Apostolis intelligis, habes id quidem, a Spiritu sancto, sed si ipsos Patres exponas tuo sensu modoque, and non juxta sensum Apostolorum, certe Spiritum sanctum non habes, sed spiritum mendacii. Humilem, igitur, temet præbeto, and coram Domino procidas, rationem semoveas, Dominique adhæreas, laboresque verbum ejusdem intelligere, ex Spiritu suo sancto : quem Spiritum sanctum, omni ex necessitate invenire debes, atque invenies invisibili Ecclesiæ usque ad mundi finem. Perspicue tibi dicam, ( ut veritas potenter in luce appareat ) quicumque Dei contrarius est voluntati, quæ suæ est tradita Ecclesiæ per Apostolos quidem publicata, per Spiritum sanctum enutrita, and mundo impertita, and per Petrum ad Romam tradita, and per eundem ibidem expressa, ab ejusdem successoribus retenta atque sustentata est: Hic idem Deo and veritati suæ contrarius est. Lutherus suorum recipit mercedem. Calvinus suam. Reliqui omnes quotquot erraverunt, and sponte in devia concurrerunt, separando se ipsos ab Ecclesiæ and Congregatione Christi, obstinate and Diaboli ( patris sui ) instinctu, mercedem suam receperunt. Contra quos filius Dei iudicium pronuntiabit, dicendo. Ite Deceptores in gehennæ ignem, Patri vestro and filiis illius, ab exordio præparatum. Inter vos ipsos insurgitis asserendo, Papam Antichristum esse ( hoc enim nomine illum insignitis ) homo certe malus esse possit, atque a sua excidere vocatione, verum tamen Antichristus esse nunquam potest. Antichristus enim ille est, qui filius est Diaboli, homo quidem ex carne and sanguine natus ex impia and fraudulenta meretrice, qui populos seducet tumidusque sui patris potentia, Deo resistet in Terra inter homines, quemadmodum pater ejus in Cælo secerat inter Angelos : prorsus denegando Dei Omnipotentiam seque illi opponendo. O vos stulti and exiguæ intelligentiæ, quum Apostolis Cæli concedebantur claves : ( quasi diceret ) eadem Christi Jesu filii Dei viventis, authoritas and potestas ad hominem condonanda peccata, and ad peccatores Cælo excludendos, and quum G1 eidem Apostolis, vade post me Satana, etiam dicebatur, non tanta estis intelligentia ut in Altissimi hæc introspicere valeatis mysteria. Si Dei filius tum commendabat tum etiam reprehendebat Discipulos suos, cur non possit igitur Episcopus, and bonus and malus censi ? Si hinc consequatur, bonum malumque Episcopo inesse posse, pari ratione inferri possit

authoritatis Episcopalis rationem , a bono malove illo non pendere, sed ipsius ad Episcopi vitam hoc bonum malumve spectare si bonus sit, suæ bonitatis metet beneficium; sin malus sit, mendax est ; sua enim illi contraria est doctrina. Proinde , si, propter hominum peccata Deus permiserit , multos spiritu G2 Ananiæ federe in loco sancto, id quidem propter peccata vestra est, and rebellem naturam , ut supplicium recipiatis : and non obscura vel tenebrosa ejus fieret Ecclesia. Aperite itaque oculos vestros and intelligite, and Ecclesiæ adhæritatis, amore ipsius Ecclesiæ , and non hominum. Neque Ecclesiam contemnatis, propter hominum iniquitatis. -notes- G1 Matt.cap.16. C. D G2 Act. 23.A

Page 399

Verum colla illi submutatis sancto jugo and ordinationi, quæ vos ducet ad illam Congregationem quæ gubernator per Spiritum Dei, in qua intelligetis secreta Libri Dei, explicata esse juxta sensum antiquorum vestrorum Patrum: quorem intelligentia erat dignitus Spiritus Sancti. Non potes a vobis ipsis authoritatem recipere , and hinc authoritas nihil facere potestis. Ideirco cum vestra authoritas nulla sit , cur Ecclesia opera Actave intra vestras arripatis manes ? G1 Una quidem res est , Scripturarum aliquem quærere intelligentiam : atque alia est Scripturas docere, secundum intelligentiam suam. Qui enim docet, ex autoritate docet : sed authoritatem si non habeat usurpator sive intuisor est. Fratres mei, Considerate vosmet ipsos bene, and considerate vos pueros esse, and quod vestri juris non sitis sed aheni. Nihil igitur faciatis quasi ex vobis ipsis: sed insistatis ( ut pueri boni ) vestigiis Matris vestræ, quæ Mater pura Virgo est, and semper a Paracliti sapientia informatur, quem vobis ( pueris ejus ) exhibere eibum debet; and quo vos modo educare atque instruere. Simplicitas multum valet and obedientia, certum est, coram Domino ; Ast curiositas Diabolus est. G2 An non legistis quid fanctorum panis , non sit ante canes projiciendus ? Penitius vosmet examinetis, utrum canes sitis, nec ne. Videte utrum vita vestra sancta sit, opera vestra recta and justa ; patientia vestra multiplex ; afflictio vestra, magna propter Dominum. Si vosmet ipsos, in hoc statu esse, minime deprehendatis , pueri non estis ; si pueri haud sitis, non estis filii ; si filii haud sitis matrem non habetis ; sin vero matrem non habet, devoratores estis illius panis qui filiis debetur, canini, insensati, and contra Deum estis. In vesi ingitur judicium status ves ipsi descendatis. G3 Pater Considerate, per Deum Creatiestis Filius Considerate, per Deum Redempti estis. Spiritus S. Considerate, etiam estis Spirituali Tutelæ and consolationi Dei. Qui Deis ex vobis congregationem ordinavit, sanctam and sanctisicatam societatem, pascentem

semper simul tanquam fratres, sub alis suis and insua mensa ; qui vos pascit vitæ and intelligentiæ panæ; corpore (nimirum) and sanguine Jesu Christi filii Dei viventis. Intelligentiæ autem pane vos pascit, ut patris vesui voluntatem intelligatis , qui in Cælis est ; Obedientia ut illi quum noveritis, obdientes factis; quæ obedientia vestræ vocationis finis est. Nullo igitur modo obedientiæ jugum excutiatis, de simul etiam Calicem intelligentiæ a vobis repellatis ; atque ea ratione Patris veseri vos lateat voluntas. Sed iudicio meo famelici estis , vestra contracta sunt intestina, ossa nervique mariescunt. Quæ hujus rei causa ese? quando illum Domini panem recepistis? quando nutrimentum accepistis? ô vos modicæ fidei and intelligentiæ minoris erratis , and devii curritis. Cæci estis, patris vestri , non obtemperatis voluntati; redite, redite and intra vesmet ipsos talia dicatis. O sempiternæ Deus, and benigne Pater , magna certe est cura misericordiaeque tua erga nos, quos in devia actos per Satanam, and spiritum tenebrarum reduxisti domun ; and nobis cæcis præposuisti ( visu etiam nobis restituto ) veram semitan lineamque rectam intelligentiæ. O nos fælices, quos tui tam charos habes ; and quorum salus tantæ tibi curæ est. Nomen proinde tuum , laudibus celebrabimus; and a nostris revertemur erroribus. Peccata consitebimur nostra, and præcepta observabimus tua. Quoniam tu solus, ô Domine, justus and verus es, and misericordia tua æterna est. Leges tuæ suaves sunt, et per amans tua benignitas inter nos valida est. Sanctus, Sanctes, Dominus Deus Zebaoth. Honor omnis laus et gloria tibi detur in perpetuum. [delta] Amen. U R I E L. .... Modico transacto temporis spatio revertam. E. K. Abiit. [delta] Nota. [delta] Interim Francisco Pucci hæc ( quæ Anglice dictata recepimus ) Latine recitabem. Nobisque nevosa valde, noso isque accommoda institutis videbantur. E. K. Iterum illum adesse video. U R I E L. .... Francis attentis auribus , verba excipias mea. S I S T A T I S P A U L U L U M. [delta] Hine statim, Francisetis Puccius a sede sua genibus utisque ( quasi Deo supplex ) terram petebat. U R I E L . .... Verum quidem est ( ut tuus te alias commune secit spiritus ) quod Deus te vocavit ut particeps and intelligens esses voluntatis suæ explendæ, in vindicta and ira sua exercenda, contra terræ falsitatem and traudem. Atque hanc ob cuasam, ex magno suo amore , and immensa misericordia sua avocavit te Deus a filio hominum , Deo invisorum, and ab injustitiæ tramite. In qua tua vocatione , si illum imiteris, in tuæ conscientiae simplicitate, and justitia ( quæ fidei sunt opera ) confirmaberis. Tibi enim dico, vindictam meam essundam super universam terram -notes- G1 Malæ fidei possessor. G2 Matt.7 a 15. C Mar. 7.C G3 Pax hæc in scripturis multum usitata.

atque illam castigabo in iniquitate sua , and in suæ superbie summo gradu ullam præcipitem posternam; neque ultra triumphabit. Et quia te demissum humilemque exhibuisti spiritus meus tecum erit, and intelligentiam tu consequeris. G1 Et monstrum hoc impium, quod in Templo sancto sedet, and contra Altissimum peccat, præcipitabitur cum superbia sua, Atque ex ore utriusque vestri castigabitur and corrigetur. G2 Judicium enim a Domo Dei inchoari debet, E filius rebellis prius flagellis cædi debet, quam impius purriri servus. Ne timcatis, vestris enim verbis, vires and potentiam adjungam. Et vestra si contemnat verba manusque suas contra vos exerat : de Cælo ignis atque sulphuris demittam imbrem, and Palatia ejusdem in terram descendent : lacusque ibidem remanens contra illum testimonium dabit perpetuum. Erigas igitur cor tuum mundumque despicias , and contra ejusdem veriliter pugna, neque ab eodem vincaris. Tua præterea consitearis peccata : and ad Dominum consugias , illius perquirito domum , and de illius pane comedas: eo enim multum tibi opus est. Et semina quæ sparsim seminasti , recolligas: ne forte tu pænas tuas, ob fratrum tuorum peccata. Anima tua Deo chara est, atque iderico misericordias erga te movetur , tibi que dicit, si coram Domino obediens appareas: atque sequaris instructiones and disciplinam Spiritus sancti saciasque opera Justitiæ and Charitatis, spiritus meus super te requiescet. Dixi, E. K. Abiit. [delta] Ex Anglicis dictatis istis ultimis Latine eundem expressi sensum , Domino Fr. Puccio, valde devoto humili, and præmissa agnoscenti and acceptanti, and c. E. K. Interum mihi conspicuus est. U R I E L. .... Præmissa vestra tam pænitentia quam devotione, Benedictio Dei Patris Filii, and Spiritu sanct, in sua sempiterna veritate luceque vos consoletur, vobisque benedicat, and vobis misericordiam impertiat copiosam. [delta] Amen. Ex Actione, quæ erat die Veneris, September 6. 1585. Pragæ. Eat Puccius, ut promisse per siciendis provideat. At cor habeat sincerum rectumque. and nbsp Angelica vox. Immo sæpe propios detergat caliceos. Inter eundem autem alloquatur mortua arbusta, de Domino venturo. Ambulet cum montibus ut illi ejus audire possit. Tunc revertatur ut quod reliquum est ad implere possit. Atqui dico proprios tergat caliceos. [delta] Vox oro ut illam nobis explicare phrasem velitis obscuram. Qui stagellatur ipse sentit. Angelica vox. Angelica vox. .... Reliqui ( jejunii vestri ) dies , non hic complebuntur , sed in illis viginte diebus , in quibus Romæ operars Decretump est mihi. LIBER -notes- G1 Ezech.9.C G2 I Petri 4. D